Mucho consiguieron las cartas de Aquaviva, aunque en el discurso de estas agitaciones tuvo el dolor de notar, que vacilaban algunos de los hombres más insignes y cedían en algún punto á las ideas del P. Dionisio. Deseando reparar en lo posible tales daños, escogió Aquaviva para Provincial de Castilla el sujeto mejor que teníamos

(1) «Ad primum. Cum ex decreto congregationis procuratorum, nemine discrepante, statutum sit, non esse hoc tempore congregationem generalem cogendam, videtur integre huic petitioni satisfactum.

»Ad secundum. Re bene perpensa, judicatum est a nobis in Domino, nullo modo expedire hanc institutionem commissarii, tum ex experientia aliorum temporum, quae fuit causa ut in prima congregatione generali, in qua ex viginti quinque Patribus qui aderant, viginti scilicet electores et quinque procuratores, decem et octo erant hispani, fuerit decretum, ne deinceps commissarii ordinarii instituerentur, idemque confirmaretur in congregatione secunda generali, cui praeerat P. Borgia bo. me. tunc electus Generalis, qui in Hispania aliquandiu fuerat commissarius, et in qua, similiter atque in prima major Patrum congregatorum pars fuerunt hispani; nam cum congregati fuissent triginta novem, ex his viginti quattuor fuerunt hispani, et idem postea ab ipsomet P. Borgia subsequenti congregationi provinciae Toletanae anno 1568 commissarium similiter petenti responderetur his verbis: «Quanto...» Deinde ob ipsamet rationes isthinc allatas, quae si bene perpendantur, probant non debere fieri, tum quia sola Castilla petit, reliquae autem omnes praeter unam quae nec ipsa tamen petit, instanter eflagitant, ut non fiat; tum etiam, quia moraliter certi sumus, quod potius sequeretur contrarius effectus ei quem congregatio in hoc praetendit, nempe pacis et quietis istarum provinciarum. Denique et propter alias rationes urgentes quas uberius referet P. Procurator. Speramus autem sufficienter provisum iri et nunc per Provinciale quem elegimus, et cum primum ratio temporum id feret, etiam per visitatorem et per alias rationes de quibus cum P. Provinciali contulimus.» Acta Cong. Prov. Castellana. 1587.

(2) Véanse las cartas del tomo *Castellana. Epist. Gen.*, 1585-1588, ff. 63-70.

en España, el P. Gil González Dávila. Este insigne superior, que gobernaba la provincia de Andalucía desde 1585, entró á ser por segunda vez Provincial de Castilla en la primavera de 1588. El P. Villalba fué designado Provincial de Aragón. En Toledo, donde gobernaba como Viceprovincial el P. Francisco de Porres, fué puesto de Provincial el P. Gonzalo Dávila. Finalmente, en Andalucía entró á gobernar el P. Luis de Guzmán (1).